

# Przycisk życia w Skoczowie

Data publikacji: 5.12.2015 13:00

Przycisk życia to propozycja skoczowskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dla seniorów. We wtorek przedstawiano go w Teatrze Elektrycznym, do 15 grudnia w OPS przyjmowane są deklaracje chęci korzystania z usług.

1 grudnia w Teatrze Elektrycznym odbyło się seminarium informacyjne dla osób starszych, wymagających stałej opieki, a także dla ich opiekunów. Była to okazja, by dowiedzieć się więcej o teleopiece i funkcjonowaniu przycisku życia, zadać pytania i uzyskać niezbędne informacje. Jest to nowe rozwiązanie, które docelowo powinno uzupełniać środowiskową formę wsparcia seniorów.

***- Jest to system opieki wykorzystujący nowe technologie. Teleopieka, bo o to dokładnie chodzi, stanowi efektywne uzupełnienie opieki fizycznej. Umożliwia szybkie wezwanie pomocy bez konsekwencji narażenia się na tzw. „nieuzasadnione wezwanie pomocy”. Teleopieka jest nową usługą, umożliwiającą całodobowe wezwanie pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa (np. nagłe zasłabnięcie, upadek). Wykorzystuje innowacyjne technologie, oparte na współdziałaniu ze sobą trzech elementów: osobistego nadajnika noszonego przez podopiecznego na przegubie ręki lub w formie wisiora na szyi, terminala umożliwiającego kontakt z operatorem i Centrum Operacyjno-Alarmowego. Realnie zwiększa poczucie bezpieczeństwa zarówno osób starszych/niepełnosprawnych, jak i członków ich rodzin*** – wyjaśnia Jolanta Kłusek, zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

***- Do 15 grudnia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie przyjmowane są deklaracje chęci skorzystania z usługi. W zależności od zainteresowania rozważana jest możliwość częściowej refundacji ze środków gminnych w ramach programu wsparcia osób starszych z gminy Skoczów*** – dodaje Jolanta Kłusek, zastępca kierownika OPS.

Co ważne, usługa taka jest bezpłatna: ***- Jeśli ktoś prywatnie zamówi sobie taką usługę to koszt telefonu wynosi 199 zł, a miesięczny abonament 39 złotych. Jeśli osoba starsza, schorowana zwróci się do nas, objęta zostanie taką usługą bezpłatnie. Nie ma limitu miejsc, każdy senior czy chory potrzebujący pomocy, jeśli się zgłosi, pomoc otrzyma*** - mówi w rozmowie z nami Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Teresa Setnicka.

red.